
 
 

Prot: <<vedi segnatura>>​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ Data: <<vedi segnatura>> 
 

 

−​ Al personale docente della scuola dell’Infanzia 

−​ Al Funzionario EQ - DSGA per i provvedimenti 

di competenza 

−​ Alla docente referente Commissione Orario 

Prof.ssa Maestri Elisa 

−​ Al Sito WEB/RE/Albo online 

 
 
OGGETTO:Assegnazione definitiva personale docente di Scuola dell’Infanzia alle sezioni a.s. 2025/26  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

  

VISTO l’art. 1, commi 5 e 18 della Legge 107/2015, che affida ai docenti dell’organico dell’autonomia il compito di 

realizzare il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e attribuisce al Dirigente scolastico la competenza 

nell’individuazione del personale da assegnare ai posti dell’organico dell’autonomia; 

VISTO l’art. 25, comma 2 del D.Lgs. 165/2001, che attribuisce al Dirigente scolastico la responsabilità della 

gestione unitaria dell’istituzione scolastica, comprese la direzione, il coordinamento e la valorizzazione delle 

risorse umane, nel rispetto delle competenze degli organi collegiali; 

VISTO il D.Lgs. 150/2009 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico; 

VISTO il D.Lgs. 297/1994, art. 396, comma 2, lett. d, che attribuisce al Dirigente scolastico il compito di assegnare i 

docenti alle sezioni/classi, garantendo continuità didattica, valorizzazione delle competenze ed esperienze 

professionali, nonché un’equilibrata rotazione nel tempo; 

VISTI i criteri generali per l’assegnazione dei docenti alle sezioni, approvati dagli Organi Collegiali dell’Istituto; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) e il Piano di Miglioramento (PDM) adottati dalla scuola; 

             

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I



VISTE le indicazioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e dal competente Ufficio Scolastico Regionale; 

VISTA la dotazione organica del personale docente assegnata per l’a.s. 2025/26 dall’USP di Ascoli Piceno 

CONSIDERATI i movimenti del personale docente per l’a.s. 2025/26; 

CONSIDERATA la necessità di garantire, oltre alla continuità didattica, l’equilibrio e la funzionalità pedagogica 

all’interno dei Consigli di Classe; 

CONSIDERATA la situazione organica e l’attesa le procedure di mobilità, assegnazioni provvisorie, utilizzazioni e 

nomine su posti vacanti; 

ESAMINATE le istanze dei docenti, le disponibilità orarie e le esigenze di copertura curricolare e di potenziamento; 

EFFETTUATE le opportune valutazioni pedagogiche, organizzative e funzionali sulla base delle priorità normative 

sopra richiamate  

DISPONE  

l’assegnazione definitiva per l’a.s. 2025/26 dei docenti di Scuola dell’Infanzia alle sezioni e ai seguenti plessi 
secondo il seguente prospetto: 

 

Plesso Voltattorni di Pagliare del Tronto 

Sezione Ins.1 Ins.2 Ins.3 IRC 

A Baldori I. Maurizi N.   Rosa A. 

B De Angelis D. Facciabene M.G. Lanza S. 

C Spaccasassi S. Pulcini A.   

 Sezioni Montessori 

Sezione Ins. 1 Ins.2 Ins.3 IRC 

M1 Camaioni R. Gabbianelli L. Simonetti D. Rosa A. 

M2 Maranci C. Lunerti M.  

  

 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I



Plesso S. Pio X Pagliare del Tronto 

Sezione Ins.1 Ins.2 IRC 

D Voltattorni A. 
G. 

Cruciani F. Rosa A. 

 Plesso Spinetoli Capoluogo 

Sezione Ins.1 Ins.2 IRC 

A Micucci M. Piergallini M. P. Rosa A. 

 Plesso di Stella di Monsampolo del Tronto 

Sezione Ins.1 Ins.2 IRC 

A Caponi O. Cappelli I. Rosa A. 

B De Cesari D. Fornaro S. 

C Core L. Angellotti G. 

D Maestri E. Tozzi C. 

E Mistichelli R. Crescenzi P. 

Plesso di Acquaviva Picena 

Sezione Ins.1 Ins.2 IRC 

A Marcucci S. Spinosi V. Damiani D. 

B Collina R. Marcelli S. 

 

 

  

 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I



 

per un totale di 25 ore settimanali di insegnamento. 

I docenti parteciperanno a tutte le attività collegiali relative alle sezioni assegnate, nei limiti degli obblighi 
contrattuali e con le modalità individuate nei criteri di valutazione deliberati dal collegio dei docenti. 

 
Questa occasione è gradita per porgere cordiali saluti 

 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Paolo Mauriello 

 

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I

Documento informatico firmato digitalmente da PAOLO MAURIELLO ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate

APIC80600P - A7MI62U - REGISTRO PROTOCOLLO - 0017036 - 04/10/2025 - VII - I


	 
	Prot: <<vedi segnatura>>​​​​​​​Data: <<vedi segnatura>> 

		2025-10-04T09:49:32+0000
	PAOLO MAURIELLO




